1

证券代码：002002        证券简称：鸿达兴业       公告编号：临 2019-106

鸿达兴业股份有限公司

第六届董事会第三十七次（临时）会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

鸿达兴业股份有限公司（以下简称“公司”）关于召开第六届董事会第三十

七次（临时）会议的通知于 2019年 7月 29日以传真及电子邮件方式发出，会议

于 2019年 8月 4日以现场方式在广州圆大厦 32楼会议室召开。应亲自出席董事

9名，实亲自出席董事 9名。公司 3名监事和部分高级管理人员列席会议。董事

长周奕丰先生主持会议。会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定，

会议合法有效。经充分的讨论和审议，会议形成如下决议：

一、会议以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于增加公司控股子

公司经营范围的议案》。

稀土产业在我国有较好的发展前景，稀土产品具有广泛的市场需求，与公司

PVC新材料、稀土储氢业务具有较好的协同效应。公司下属子公司包头市新达茂

稀土有限公司（以下简称“新达茂稀土”）主营业务包括稀土精粉、碳酸稀土、

稀土分离产品、脱硝催化剂的生产与销售。新达茂稀土目前拥有碳酸稀土及氧化

稀土分离生产线，并且是全国少数几家拥有从选矿、焙烧冶炼到稀土氧化物分离

的全产业链企业。

氯碱制氢是我国主要的制氢来源之一，具有成本低、纯度高等特征，可以直

接供氢燃料汽车使用。氢能产业是鸿达兴业大力发展的一个重要方向，鸿达兴业

是氯碱产业的龙头企业，将利用制氢环节的技术和经验优势，重点发展制氢、储

氢、运氢和加氢站产业。为加快布局制氢、储氢、运氢及氢能应用的完整产业链，

进一步提高公司的核心竞争力，为公司持续、快速、稳定发展提供有力保障，新

2

达茂稀土拟在经营范围中增加稀土储氢技术、储氢材料的研究、开发及应用、稀

土在新材料中的应用研究；钾长石研发、生产及销售。

本次新达茂稀土增加经营范围符合国家发展氢能源的政策导向，符合公司的

整体发展战略，预计将为公司发展带来积极影响，进一步提升企业效益。

新达茂稀土变更后的经营范围为：稀土精粉、碳酸稀土、稀土分离产品、脱

硝催化剂的生产、销售；铁精粉的销售；自有房屋租赁。稀土储氢技术、储氢材

料的研究、开发及应用、稀土在新材料中的应用研究；钾长石研发、生产及销售。

实际经营范围变更以工商管理部门最终核准的为准。

二、会议以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于子公司向金融机

构申请融资事项的议案》。

公司全资子公司内蒙古乌海化工有限公司（以下简称“乌海化工”）根据生

产经营资金需求，拟向中信银行股份有限公司呼和浩特分行申请综合人民币授信

额度 13,000 万元（包括人民币流动资金贷款、签发银行承兑汇票、进口信用证

开证等融资业务）。

上述综合授信额度为乌海化工拟向金融机构申请的额度，实际授信、借款金

额、担保金额以金融机构批准后签订的相关协议为准。

三、会议以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于为全资子公司提

供担保的议案》。

会议同意公司为乌海化工向中信银行股份有限公司呼和浩特分行申请

13,000万元人民币综合授信额度提供担保，担保金额 13,000万元，担保期限不

超过一年。

公司董事会认为，本次担保对象内蒙古乌海化工有限公司为公司全资子公司，

且本次担保事项因其正常生产经营需要而发生，公司为其担保不会损害公司利益。

为支持子公司的业务发展，董事会同意本次公司为内蒙古乌海化工有限公司上述

融资事项提供担保。本次担保符合中国证监会《关于规范上市公司与关联方资金

往来及上市公司对外担保若干问题的通知》、《关于规范上市公司对外担保行为的

3

通知》、《公司章程》和《公司对外担保管理制度》的有关规定。

公司独立董事对上述担保事项发表了独立意见，详细内容见公司于本公告日

刊登的《独立董事关于公司第六届董事会第三十七次（临时）会议相关事项的独

立意见》。

本次担保事项的详细内容见公司于本公告日刊登的《关于为全资子公司提供

担保的公告》（临 2019-108）。

本议案需提交公司 2019年度第二次临时股东大会审议。

四、会议以 4 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于终止公司第一期

员工持股计划的议案》。

公司董事周奕丰、王羽跃、殷付中、林少韩、卢晓青为本议案的关联董事，

在审议本议案时回避表决，4名非关联董事参与表决。

公司和相关金融机构积极推进，但仍无法在期限内完成本次员工持股计划的

私募证券投资基金的备案工作，无法在 2019年 8月 5日前完成标的股票的购买。

综合考虑目前的市场环境等因素，根据《公司第一期员工持股计划（草案）》的

有关规定，经公司于 2019 年 8 月 4 日召开的第六届董事会第三十七次（临时）

会议审议通过，决定终止公司第一期员工持股计划。具体内容详见公司于本公告

日刊登的《关于终止公司第一期员工持股计划的公告》（临 2019-109）。

公司独立董事对本次终止第一期员工持股计划事项发表了独立意见，详细内

容见公司于本公告日刊登的《独立董事关于公司第六届董事会第三十七次（临时）

会议相关事项的独立意见》。

五、会议以 9票同意、0票反对、0票弃权审议通过《关于召开 2019年度第

二次临时股东大会的议案》。

会议同意以现场投票和网络投票相结合的方式召开公司 2019 年度第二次临

时股东大会，其中现场会议将于 2019 年 8 月 21日下午召开。详细内容见公司于

本公告日刊登的《关于召开 2019 年度第二次临时股东大会的通知》（临

2019-110）。

4

特此公告。

鸿达兴业股份有限公司董事会

                                           二○一九年八月六日